PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1726/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA DO PROJETO DE LEI
1576/2021, PARA 1ª E 2ª DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO, NA ORDEM DO DIA DE HOJE.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido em
Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base
no Art. 94. do Regimento Interno, do Projeto de Lei 1576/2021 para 1ª e 2ª discussão e
votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Após irregularidades na aplicação de doses da vacina contra Covid-19 no Brasil, o Ministério
Público Federal (MPF) criou canais para facilitar as denúncias dos crimes. Para denunciar, é
importante fornecer informações como data e local onde o desvio ocorreu, razão pela qual é
imperioso dar condições aos cidadãos e órgãos de controle a fim de que a vacinação ocorra
como definido no calendário elaborado pelos técnicos e cientistas de todo o país.

Diante disso, faz-se imperioso a votação urgente do presente projeto de lei.

Sala das Sessões, 27 de Janeiro de 2021

YURI
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 27/01/2021 - 10:20:30 Data do Processo: 27/01/2021 - 10:33:0
Processo: 1726/202